
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 65288/2020-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 8/1  
   
Vyřizuje Ing. Tereza Zachová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 23. 9. 2020   
 
 
 

   

Věc: Doplnění zadávací dokumentace č. I.  
 
Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákona“) s názvem: 

„Zavedení postrkové a přípřežní služby“ 
 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) sděluje formou Doplnění zadávací 
dokumentace č. I následující:  
 

Doplnění č. I 

Zadavatel v souladu s čl. 18.3 zadávací dokumentace ve spojení s § 99 odst. (1) zákona 
doplňuje zadávací dokumentaci pro zvýšení komfortu dodavatelů a urychlení zpracování 
nabídky, a to ve smyslu doplnění editovatelné verze Přílohy č. 3 Zadávací dokumentace – 
Smlouvy o poskytování služeb (dále jen „Smlouva o poskytování služeb“). Doplněná 
editovatelná verze Smlouvy o poskytování služeb je v totožném znění a rozsahu tak, jak je 
součástí dokumentu dostupného na profilu zadavatele v sekci „zadávací dokumentace“ 
s názvem „ZD vč. příloh Zavedení postrkové a přípřežní služby_elpod.pdf“ (dále jen 
„dokument“), kdy se Smlouva o poskytování služeb se nachází na stranách 41 – 47 tohoto 
dokumentu. Dokument je kompatibilní s normou PDF/A, tzn. je z předmětného dokumentu 
možné Smlouvu o poskytování služeb editovat. Smlouva o poskytování služeb bude tedy 
dostupná na profilu zadavatele v sekci „zadávací dokumentace“. 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že předmětné doplnění je zcela formálního charakteru a slouží pouze ke 
zvýšení komfortu dodavatelů při podání nabídky, nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání 
nabídky, zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídky, a to do 30. 9. 2020 do 8:45 hod.  

 
Příloha č. 1 Editovatelná verze Smlouvy o poskytování služeb 

 
elektronicky podepsal(a) 
...................................................               

JUDr. Ilona Svobodová 
ředitelka odboru nákupu a veřejných zakázek 

 



  

  

 
 

1/7 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.szdc.cz 

 

 
 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 
 

Smlouva o poskytování služeb  
Číslo smlouvy Objednatele ……………… 
Číslo smlouvy Poskytovatele ……………… 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
  zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem                            
                   
Poskytovatel: jméno osoby/název firmy 
  údaje o zápisu v evidenci 
  Sídlo: 
  IČO ……………………, DIČ ………………… 

Bankovní spojení:…………………….. 
Číslo účtu:………………………….. 

  údaje o statutárním orgánu nebo jiné oprávněné osobě 
  
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 
„Zavedení postrkové a přípřežní služby“, ev. č. veřejné zakázky ve věstníku veřejných 
zakázek: ……………………, č. j. veřejné zakázky: 47346/2020-SŽ-GŘ-O8 (dále jen „veřejná 
zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky.  

1 Seznam pojmů, zkratek a měrných jednotek 

AC (alternating current) - označení střídavého proudu 
BOZP – Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
DC (direct current) - označení stejnosměrného proudu 
EMS – systém měření spotřeby trakční elektřiny 
EHV – elektrické hnací drážní vozidlo 
ISOŘ – informační systém operativního řízení  
IS REVOZ – informační systém zajišťující registr hnacích a speciálních vozidel 
IS ŘP – informační systémy řízení provozu 
kV – kilovolt  
kW – kilowatt  
Lv – lokomotivní vlak 
MHz – megahertz  
MRS – místní rádiový systém (simplex) 
OZ – zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 
Postrk -  jedno nebo více činných hnacích vozidel umístěných (ve směru jízdy) na konci vlaku 
Plně funkční EHV -  hnací vozidlo se schopností zajisti postrk a přípřež, tj. provoz bude 
zajišťován EHV se všemi funkčními trakčními motory 
Přípřež - jedno nebo více činných hnacích vozidel umístěných (ve směru jízdy) na začátku vlaku 
jako „přípřežní hnací vozidla“, Hnací vozidlo řazené mezi posledním přípřežním vozidlem (ve 
směru jízdy) a vozidly soupravy vlaku jako „vlakové hnací vozidlo“ bude vždy hnací vozidlo 
dopravce vlaku  
SW – software (programové vybavení) 
TJŘ – tabelární jízdní řád 
TRS – analogový traťový rádiový systém Tesla TRS 
TTP – tabulky traťových poměrů 
žst. – železniční stanice 



  

 

2/7    
 

2 Služby 

2.1 Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Služby, jež 
zahrnují činnosti Předmětu služeb, poskytnutí všech Souvisejících plnění a předání 
Dokladů. 

3 Předmět služeb 

3.1 Předmětem služeb je zajištění postrkové a přípřežní služby nákladních vlaků 
prostřednictvím 4 EHV obsazených strojvedoucími na traťovém úseku Brno- Maloměřice 
– Kutná Hora po předmětné období (trvání této Smlouvy) dle pokynů dispečerského 
útvaru Objednatele. Předmět služeb musí být plněn prostřednictvím odborně způsobilých 
osob (zejména strojvedoucích) ze strany Poskytovatele. Za tyto osoby nese Poskytovatel 
plnou odpovědnost. 

3.2 Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že za provádění Služeb se považuje 
již samotná pohotovostní dislokace hnacích vozidel bez ohledu na to, zda tato EHV 
poskytují postrk nebo přípřež jiným vlakům. 

3.3 Předmět služeb je blíže specifikován v bližší specifikaci předmětu plnění, která je přílohou 
č. 1 této Smlouvy. 

3.4 Poskytovateli náleží za řádné poskytování předmětu služeb odměna. Tato odměna bude 
poskytována jednou měsíčně. Výše měsíční odměny se stanoví jako součin denního 
paušálu dle čl. 4.1 této Smlouvy * počet dní za daný měsíc. 

3.5 Měsíční odměna zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním Předmětu služeb, vyjma 
ceny za užití dráhy jízdou vlaku a za spotřebu trakční energie spojené s plněním 
Předmětu služeb (dále jen „Účelně vynaložené náklady“). Účelně vynaloženými náklady 
se rozumí ty náklady, které jsou vynakládány v traťovém úseku Brno-Maloměřice - 
Kutná Hora, jak při poskytování Předmětu služeb, tak při přesunu k výkonu poskytování 
Předmětu služeb na pokyn dispečerského aparátu Objednatele, to však jen po výše 
uvedené trase. 

3.6 V případě poskytování postrku a přípřeže je drážní doprava provozována na licenci 
dopravce vlaku, jemuž je postrk nebo přípřež poskytována. V rámci Předmětu služeb tak 
Poskytovatel provozuje dopravu na svou licenci ve zbylých případech. 

3.7 V případě, že Poskytovatel bude poskytovat přípřež, Poskytovateli nevznikají Účelně 
vynaložené náklady. Náklady, jež jsou obsahem Účelně vynaložených nákladů, jdou k tíži 
dopravci vlaku, na jehož licenci jede vlak, jemuž je přípřež poskytována. 

3.8 V případě, že Poskytovatel bude poskytovat postrk, Účelně vynaložené náklady budou 
Poskytovateli rozúčtovány Objednatelem. 

3.9 Poskytovateli vzniklé Účelně vynaložené náklady budou rozúčtovány, a to tak, že 
Objednatel vyfakturuje výše uvedené Účelně vynaložené náklady v celkovém vyúčtování 
ceny za užití dráhy a spotřeby trakční energie, které je každý dopravce povinen hradit 
Objednateli na základě smlouvy o provozování drážní dopravy na celostátní dráze a 
regionálních drahách a smlouvy o dodávkách trakční elektrické energie, dle stanovených 
účtovacích období, tyto Účelně vynaložené náklady budou kalkulovány Poskytovatelem 
na jím vystavené faktuře Objednateli. V případě pochybností jsou zohledněny pouze ty 
výdaje, které jsou Poskytovatelem prokázány a doloženy. V případě, že Poskytovatel 
nesouhlasí s výší vyčíslených Účelně vynaložených nákladů, může vyvolat dohadovací 
řízení s Objednatelem, na němž může své oprávněné nároky prokázat. Objednatel 
upozorňuje, že u EHV, která nejsou vybavena EMS ve správě Objednatele, nezískává 
automaticky v době uzavření této Smlouvy data o spotřebě trakční energie EHV. 
Poskytovatel tak musí počítat se zvýšenou mírou součinnosti při prokazování 
spotřebované trakční energie v souvislosti s Předmětem služeb.    

4 Cena předmětu služeb  

4.1 Cena za denní paušál (zahrnuje 4 EHV) bez DPH  …………………,- Kč 
Výše DPH 21 %      …………………,- Kč 
Cena celkem vč. DPH      …………………,- Kč 

4.2 Cena celkem bez DPH      …………………,- Kč 
(bez započtení Účelně vynaložených nákladů) 
Výše DPH 21 %      …………………,- Kč 
Cena celkem vč. DPH      …………………,- Kč 

4.2.1 Cena celkem bez započtení Účelně vynaložených nákladů je rovna součinu denního 
paušálu * 365 (dní) * 3 (roky) + 1 den (z důvodu přestupného roku). Bližší 
rozpracování ceny je uvedeno v příloze č. 2 této Smlouvy. 



  

 

3/7    
 

4.3 Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad za měsíc poskytování Předmětu služeb 
ve výši součinu denního paušálu vynásobeného počtem dní za daný měsíc poskytování 
Předmětu služeb, a to vždy k 10. dni měsíce následujícího po měsíci, který je předmětem 
fakturace. V případě že Poskytovatel neprováděl Předmět služeb po celý měsíc, je 
oprávněn fakturovat pouze za tu část měsíce, ve kterém byly Služby poskytnuty, a to na 
základě denního paušálu.  

4.4 Za předpokladu, že Poskytovatel nezajistí v rámci dne pohotovost 4 EHV obsazených 
nezbytným personálem při zohlednění pravidla uvedeného v čl. 8.7 této Smlouvy, je 
povinen ponížit denní paušál o ¼ za každé vozidlo pod požadovaný limit hnacích vozidel. 
Poskytovatel splní zajištění denní pohotovosti pouze v případě, že udržuje v nepřetržité 
pohotovosti 4 EHV obsazená nezbytným personálem 24 hodin denně. 

4.5 Poskytovatel je oprávněn vystavit daňový doklad ve vztahu k Účelně vynaloženým 
nákladům v okamžiku obdržení daňového dokladu od Objednatele s celkovým vyčíslením 
ceny za užití dráhy a spotřeby trakční energie. Poskytovatel tedy vystaví daňový doklad 
zvlášť k Účelně vynaloženým nákladům, a to v části ceny za užití dráhy a zvlášť v části 
za spotřebu trakční energie. 

5 Místo a doba plnění 

5.1 Místem plnění je traťový úsek Brno-Maloměřice – Kutná Hora. 
5.2 Poskytovatel je povinen provádět Předmět služeb od účinnosti této Smlouvy, nejdříve 

však od 1. 4. 2021 do 3 let od účinnosti této Smlouvy. 

6 Poddodavatelé 

6.1 Na provedení Předmětu služeb se budou podílet poddodavatelé uvedení v příloze č. 3 
této Smlouvy.  

7 Pojištění 

7.1 Poskytovatel podpisem této Smlouvy výslovně prohlašuje, že má sjednané povinné 
pojištění odpovědnosti za škody z provozování drážní dopravy, přičemž toto bude 
udržovat v platnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. 

7.2 Nad rámec výše uvedeného pojištění, je Poskytovatel povinen mít po celou dobu trvání 
této Smlouvy sjednané pojištění pro odpovědnost dodavatele za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě. Pojistná smlouva musí být uzavřena s minimálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 50 mil. Kč a limitem pro jednu pojistnou událost ve výši 
50 mil. Kč a s maximální spoluúčastí dodavatele na pojistné události do 5 % pojistného 
plnění. Poskytovatel se zavazuje v případě vyčerpání pojištění své pojištění obnovit 
minimálně za stejných podmínek.  

7.3 V případě, že Poskytovatelem je sdružení osob, musí výše zmíněné pojistné smlouvy mít 
uzavřen osoba, na jejíž licenci k provozování drážní dopravy a osvědčení dopravce je 
Předmět služeb poskytován. 

8 Povinnosti Poskytovatele 

8.1 Poskytovatel prohlašuje, že je ve vztahu k provozování drážní dopravy a souvisejícím 
činnostem odborník ve smyslu § 5 OZ. Poskytovatel se tak zavazuje poskytovat Předmět 
služeb s náležitou odbornou péčí. 

8.2 Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškerá pravidla pro provozování dráhy a manipulaci 
na dráze. 

8.3 Poskytovatel se zavazuje dodržovat legislativní pravidla chování na dráze včetně BOZP 
zejména ke svým strojvedoucím a udržovat jejich odbornou způsobilost. 

8.4 Poskytovatel je povinen vybavit strojvedoucí podílející se na Předmětu služeb příslušnými 
TJŘ. 

8.5 Poskytovatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy zajistit pohotovost 4 EHV typového 
označení ………………(doplní Poskytovatel). 

8.6 Poskytovatel se zavazuje dodržovat pokyny dispečerského aparátu Objednatele.  
8.7 Poskytovatel se zavazuje v případě nečekané poruchy na EHV neprodleně tuto 

skutečnost oznámit Objednateli (tzn. Poskytovatel oznámí uvedené dispečerskému 
aparátu Objednatele a kontaktní osobě Objednatele) a nejpozději do tří hodin od vzniku 
(nikoli nahlášení) incidentu zajistit opět plnou pohotovost čtyř EHV. Předem známé 
výpadky jednotlivých EHV nemohou mít vliv na poskytování Předmětu služeb. 



  

 

4/7    
 

8.8 Poskytovatel je povinen zajistit pro potřeby řešení případných operativních záležitostí 
kontaktní osobu/dispečink Poskytovatele, a to nepřetržitě. Kontaktní osoba/dispečink 
Poskytovatele bude sloužit pro komunikaci s dispečerským aparátem Objednatele. 

8.9 Poskytovatel je povinen udržovat aktuální seznam EHV, kterými je Předmět služeb 
poskytován. Výchozí seznam je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. Tento seznam může 
Poskytovatel volně měnit. V seznamu musí být vždy minimálně 4 EHV. Objednatel je 
oprávněn jednostranně vyškrtnout EHV, které neodpovídá požadavkům stanoveným 
touto Smlouvou. Veškerá EHV musí odpovídat vozidlům typového označení uvedené 
Poskytovatelem v čl. 8.5 této Smlouvy. Změna se považuje za provedenou  dvacátým 
dnem po předání aktualizovaného seznamu kontaktní osobě druhé Smluvní strany či 
písemným souhlasem kontaktní osoby dle toho, jaká ze skutečností nastala dříve. Pro 
uvedené změny není zapotřebí uzavírat dodatky k této Smlouvě. Pokud Poskytovatel 
uvede v seznamu EHV více EHV, bude moci plnit Předmět služeb všemi těmito EHV dle 
svého výběru. Tato skutečnost však nebude mít vliv na dislokaci EHV, když vždy postačí 
mít dislokovány na předmětné trase právě 4 EHV. 

8.10 Poskytovatel je povinen v případě, že v průběhu plnění Předmětu služeb bude měnit 
EHV, které vykonává pohotovost, tuto skutečnost oznámit Objednatelovu dispečerskému 
aparátu a umístit EHV do pohotovosti na místo umístění nahrazeného EHV, nestanoví-li 
dispečerský aparát Objednatele jiné umístění.   

8.11 Poskytovatel je povinen udržovat svůj vozový park, kterým realizuje Předmět služeb 
v řádném technickém stavu. 

8.12 Poskytovatel má povinnost sdělit a doložit Objednateli skutečně vynaložené náklady ve 
smyslu čl. 3.7 a 3.8 této Smlouvy.  

8.13 Poskytovatel má povinnost udržovat v platnosti níže uvedené: 
8.13.1 platnou licenci k provozování drážní dopravy v ČR,  
8.13.2 osvědčení dopravce platné pro území ČR vydávané Drážním úřadem,  
8.13.3 pojistné smlouvy dle čl. 7 této Smlouvy,  
8.13.4 Smlouvu o provozování drážní dopravy na celostátní dráze a regionálních drahách, 
8.13.5 Smlouvu o dodávkách trakční elektrické energie. 
8.14 V případě, že bude Poskytovatel plnit Předmět služeb ve sdružení, je Poskytovatel 

povinen hlásit jakékoliv změny ve sdružení, obzvláště ty, které by se týkaly změn 
společníka, na jehož licenci a osvědčení je Předmět služeb poskytován či vedoucího 
společníka. 

9 Práva a povinnosti Objednatele 

9.1 Objednatel je oprávněn kdykoli zkontrolovat technický stav EHV poskytující Předmět 
služeb, k tomu Poskytovatel poskytne nezbytnou součinnost včetně předložení platných 
technických dokumentů a dokumentů uvedených v čl. 8.13 této Smlouvy. 

9.2 Objednatel je dále oprávněn kontrolovat průběh poskytování Předmětu služeb včetně 
osob na nich se podílejících, a to ve vztahu ke všem aspektům dané činnosti. 

9.3 Objednatel se zavazuje hradit Poskytovateli Cenu předmětu služeb dle této Smlouvy. 
9.4 Objednatel se zavazuje rozúčtovat náklady spojené s Předmětem služeb dle pravidel 

uvedených v této Smlouvě. 
9.5 Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli potřebnou součinnost pro realizaci 

Předmětu služeb. Zejména udržovat v provozu dispečerský aparát v rozsahu 24/7 a 
prostřednictvím tohoto dispečerského aparátu oznamovat, kterým třetím osobám má být 
poskytnuta postrková či přípřežná služba a další nezbytné informace.  

10 Odpovědnost Poskytovatele, náhrada škody a nemajetkové újmy 

10.1 Poskytovatel je povinen jednat tak, aby předcházel vzniku škod ve smyslu § 2900 OZ a 
následujících.  

10.2 V případě, že Poskytovatel způsobí škodu Objednateli či třetí osobě, zejména nikoli však 
výlučně dopravci, kterému bude Předmět služeb poskytován, je povinen nahradit 
Objednateli či třetí osobě škodu a nemajetkovou újmu, včetně případných sankcí 
udělených Objednateli orgány státní správy, jejichž příčinou bylo porušení smluvních či 
jiných povinností Poskytovatele. V případě, že by Objednatel byl povinen z takto vzniklé 
škody hradit vzniklou škodu třetím osobám, Poskytovatel se zavazuje v této Smlouvě, že 
regresivně uhradí Objednateli takovou škodu a nemajetkovou újmu, a to včetně účelně 
vynaložených nákladů v průběhu vzniklých (např. soudní, znalecké a jiné výdaje). 

10.3 V případě, že škoda způsobená při poskytování Předmětu služeb vznikne úmyslným 
jednání či jednáním, které lze označit za hrubou nedbalost, jedná se o porušení této 
Smlouvy podstatným způsobem ze strany Poskytovatele. Za hrubou nedbalost se 



  

 

5/7    
 

považuje takové jednání, které svědčí o zřejmé bezohlednosti Poskytovatele vůči 
požadavku náležité opatrnosti či oprávněným zájmům Objednatele nebo i třetích osob, 
které by se na něm mohly hojit. 

11 Sankce 

11.1 Objednatel je oprávněn požadovat následující smluvní pokuty z níže uvedených důvodů: 
11.1.1 Poskytovatel neposkytne Předmět služeb dle pokynu Objednatele z důvodu nezajištění 

pohotovosti 4 EHV při dodržení pravidla dle čl. 8.7 této Smlouvy, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou započatou hodinu prodlení každého 
jednotlivého EHV, a to za každý jednotlivý případ neposkytnutí Předmětu služeb. 

11.1.2 Poskytovatel neuposlechne příkazy dispečerského aparátu Objednatele, zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ takového 
porušení, přičemž opakované neuposlechnutí příkazu se považuje za nový případ. 

11.1.3 Poskytovatel využije k provedení Předmětu služeb EHV neuvedené v IS REVOZ , zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu 5 000 Kč za každý jednotlivý případ. 

11.1.4 Poskytovatel provede Předmět služeb za použití EHV, které není plně funkční či 
kompatibilní se schváleným technickým řešením přípřeže / postrku, zaplatí Objednateli 
smluvní pokutu 10 000 Kč za každý jednotlivý případ 

11.1.5 Poskytovatel nedodrží povinnost udržovat v platnosti aktuální dokumenty uvedené v čl. 
8.13 této Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 240 000 Kč za každý 
den a jednotlivý doklad dle výše zmíněného článku této Smlouvy, po kterou není tento 
doklad v platnosti. Stane-li se skutečnost neplatnosti dokladů dle čl. 8.13 této Smlouvy 
důvodem pro odstoupení od této Smlouvy, nezaniká tím nárok na uhrazení smluvní 
pokuty za období od uplynutí platnosti konkrétního dokladu (jednoho nebo více), do 
doby účinnosti odstoupení. 

11.1.6 Poskytovatel nedodrží povinnost oznámení Objednateli změnu ve sdružení uvedené 
v čl. 8.14 této Smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 50 000 Kč za každý 
jednotlivý případ. 

11.1.7 Poskytovatel nedodrží legislativní pravidla chování na dráze včetně BOZP při 
poskytování Předmětu služeb, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za 
každý jednotlivý případ takového porušení. 

11.1.8 Poskytovatel nezajistí komunikaci kontaktní osoby/dispečinku Poskytovatele 
s Objednatelem, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý 
jednotlivý případ takového porušení.  

11.1.9 Poskytovatel nevybaví strojvedoucího podílející se na Předmětu služeb příslušnými TJŘ 
v souladu s čl. 8.4, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý 
jednotlivý případ takového porušení.  

11.1.10 Poskytovatel neoznámí dispečerskému aparátu Objednatele změnu EHV, kterým 
vykonává Předmět služeb v souladu s čl. 8.10, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 5 000 Kč za každý jednotlivý případ takového porušení.  

11.2 Poskytovatel je oprávněn požadovat následující smluvní pokuty z níže uvedených 
důvodů: 

11.2.1 Objednatel nezajistí provoz dispečerského aparátu v rozsahu 24/7 pro komunikaci 
s Poskytovatelem, zaplatí Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý 
jednotlivý případ takového porušení.  

11.2.2 Objednatel se ocitne v prodlení se zaplacením ceny, zaplatí Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

11.3 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit dluh smluvní 
pokutou utvrzený. 

11.4 Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody a nemajetkové újmy způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v její skutečné výši, bez 
ohledu na skutečnost, je-li smluvní pokuta uhrazena či nikoliv. 

12 Ukončení smlouvy 

12.1 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu po 1 roce od 
účinnosti této Smlouvy s šestiměsíční výpovědní dobou. 



  

 

6/7    
 

12.2 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez udání důvodu po 2 letech od 
účinnosti této Smlouvy s šestiměsíční výpovědní dobou. 

12.3 Výpověď musí být podána písemně. Výpověď počíná běžet prvního dne v měsíci 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

12.4 Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy z níže uvedených důvodů: 
12.4.1 Poskytovatel porušil tuto Smlouvu podstatným způsobem. 
12.4.2 Poskytovatel neudržuje v platnosti pojistnou smlouvu dle čl. 8.13.3 této Smlouvy po 

dobu 14 dnů v součtu trvání této Smlouvy. 
12.4.3 Poskytovatel neudržuje v platnosti dokumenty uvedené v čl. 8.13.1, 8.13.2, 8.13.4 a 

8.15.5 této Smlouvy. 
12.4.4 Poskytovatel nemá v aktuálním seznamu vozidel alespoň 4 EHV a tento stav nenapraví 

do 7 dnů. 
12.5 Poskytovatel má právo odstoupit od této Smlouvy z níže uvedených důvodů: 
12.5.1 Objednatel více jak 30 dnů po splatnosti neuhradil své závazky vzniklé z této Smlouvy 

vůči Poskytovateli. 
12.5.2 Objednatel porušil tuto Smlouvu podstatným způsobem. 

13 Další ujednání 

13.1 Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému poskytnutí služeb a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému 
poskytování služeb. 

13.2 Kontaktními osobami smluvních stran jsou 
13.2.1 za Objednatele p. ……………………, tel. …………………, email ……………………, 
13.2.2 za Poskytovatele  ve věcech smluvních p. ……………………, tel. …………………, email 

……………………. 
13.2.3 za Poskytovatele  ve věcech technických p. ……………………, tel. …………………, email 

……………………. 
13.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, 
předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

13.4 Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje obvykle 
Objednatel. Nebude-li tato smlouva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla. 

13.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této smlouvě, 
vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku (dále jen 
„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

13.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která 
v důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla 
uveřejněna způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu 
v registru smluv uveřejnila. S částmi smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za 
své obchodní tajemství před uzavřením této smlouvy, nebude Objednatel jako 
s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany Objednateli obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, 
které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky 
obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, 
a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto označené 
informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

13.7 Osoby uzavírající tuto smlouvu za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. Tento 
souhlas je udělen na dobu neurčitou. 



  

 

7/7    
 

13.8 V případě poskytnutí osobních údajů v rámci plnění smluvního vztahu se 
Poskytovatel zavazuje přijmout vhodná technická a organizační opatření podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů, které se na něj jako na 
Poskytovatele vztahují a plnění těchto povinností na vyžádání doložit Objednateli. 

14 Závěrečná ujednání 

14.1 Tato smlouva se řídí Obchodními podmínkami ke Smlouvě o poskytování služeb (dále jen 
„Obchodní podmínky“). Odchylná ujednání ve Smlouvě o poskytování služeb mají před 
zněním Obchodních podmínek přednost. 

14.2 Poskytovatel prohlašuje, že  
14.2.1 se zněním Obchodních podmínek se před podpisem této smlouvy seznámil, 
14.2.2 v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky Objednatele dle této 

smlouvy, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily v poskytnutí 
sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou. 

14.3 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží 
její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že tato Smlouva 
z jakéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elektronické podobě, bude sepsána ve třech 
vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a dvě vyhotovení 
Objednatel. 

14.4 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy o poskytování služeb 
a Obchodních podmínek se řídí českým právním řádem. 

14.5 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou o poskytování služeb a Obchodními podmínkami 
se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

14.6 Všechny spory vznikající ze Smlouvy o poskytování služeb a v souvislosti s ní budou dle 
vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně 
příslušnými. 

14.7 Smlouvu o poskytování služeb lze měnit pouze písemnými dodatky. 
14.8 Poté, co Poskytovatel poprvé obdrží spolu se Smlouvou o poskytování služeb i Obchodní 

podmínky v písemné formě, postačí pro veškeré další případy Smluv o poskytování 
služeb mezi Smluvními stranami pro to, aby se Smlouva o poskytování služeb řídila 
Obchodními podmínkami, pokud Smlouva o poskytování služeb na Obchodní podmínky 
pouze odkáže, aniž by bylo třeba Obchodní podmínky činit fyzickou součástí vyhotovení 
Smlouvy o poskytování služeb, neboť Poskytovateli již bude obsah Obchodních podmínek 
známý. 

14.9 Pokud některá ustanovení Obchodních podmínek nebo jejich část nelze vzhledem 
k povaze Služeb objektivně a zcela zřejmě použít, pak z takových ustanovení nebo jejich 
částí práva ani povinnosti Smluvním stranám nevznikají. 

14.10 Zvláštní podmínky, na které odkazuje Smlouva o poskytování služeb, mají přednost před 
zněním Obchodních podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou 
v rozporu s takovými zvláštními podmínkami. 

14.11 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. Je-li 
Smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. Smlouva nenabude účinnosti dříve než 1. 4. 2021. 

 
Přílohy 
1. Bližší specifikace předmětu služeb 
2. Ceník - doplní Poskytovatel 
3. Seznam poddodavatelů – doplní Poskytovatel 
4. Seznam EHV užívaných k Předmětu služeb – doplní vybraný dodavatel 
5. Obchodní podmínky 
6. Smlouva o provozování drážní dopravy na celostátní dráze a regionálních drahách 

(bude součástí - pouze pokud vybraný dodavatel nemá již smlouvu uzavřenou) 
7. Smlouva o dodávkách trakční elektrické energie (bude součástí - pouze pokud vybraný 

dodavatel nemá již smlouvu uzavřenou) 
 
 
Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 
 
……………………………………………………   …………………………………………………   
Bc. Jiří Svoboda, MBA       [DOPLNÍ POSKYTOVATEL] 
generální ředitel 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1126750

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 6da395e7-7bb3-47a0-95a2-7fa98e305097

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tereza ZACHOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.09.2020 14:45:00


		2020-09-23T12:45:04+0000


		2020-09-24T11:47:21+0200
	JUDr. Ilona Svobodová e71fd75b8a22fed53a117d017b8f895cd01e6c69




